



ACTIF CONSEIL
EXPERTS-COMPTABLES

Association LES PAPILLONS

ETATS ANNUELS

01/01/2024 – 31/12/2024

Comptes annuels

PERPIGNAN CENTRE
1, rue Henry le Châtelier - 66100 PERPIGNAN
Tél : 04 68 66 90 90
Email : contact@actif-conseil.fr

ESPACE POLYGONE
363, boulevard Marius Bertiet - 66000 PERPIGNAN
Tél : 04 68 52 45 05
Site internet : www.actif-conseil.fr

PRADES
3, place de la République - 66500 PRADES
Tél : 04 68 05 22 29
Horaires : 8h30-12h / 14h-17h30

Bilan Actif

| | | 31/12/2024 | | | 31/12/2023 |
|-----------------------------|---------------------------------------------------|----------------|-------------------|----------------|----------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de recherche et de développement | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | | | | |
| | Fonds commercial (1) | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| | Constructions | | | | |
| ACTIF CIRCULANT | Installations techniques,mat. et outillage indus. | | | | |
| | Autres immobilisations corporelles | 28 390 | 3 533 | 24 857 | 5 295 |
| | Immobilisations grevées de droits | | | | |
| | Immobilisations en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | |
| | Participations évaluées selon mise en équival. | | | | |
| | Autres participations | | | | |
| | Créances rattachées à des participations | | | | |
| | Autres titres immobilisés | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Prêts | | | | |
| | Autres immobilisations financières | 7 555 | | 7 555 | 1 700 |
| | TOTAL (I) | 35 945 | 3 533 | 32 412 | 6 995 |
| | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | | | | |
| | Avances et Acomptes versés sur commandes | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | CREANCES (3) | | | | |
| | Créances usagers et comptes rattachés | 7 146 | | 7 146 | 3 144 |
| | Autres créances | 17 506 | | 17 506 | 909 |
| | VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | | | | |
| | DISPONIBILITES | 409 076 | | 409 076 | 266 246 |
| | Charges constatées d'avance | 846 | | 846 | |
| | TOTAL (II) | 434 574 | | 434 574 | 270 299 |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (III) | | | | |
| | Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | |
| | Ecarts de conversion actif (V) | | | | |
| TOTAL ACTIF (I à VI) | | 470 518 | 3 533 | 466 986 | 277 294 |

(1) dont droit au bail
(2) dont à moins d'un an
(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Fonds associatifs | Fonds propres | | |
| | Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i> | | |
| | Ecart de réévaluation | | |
| | Réserves | 250 461 | |
| | Report à nouveau | | |
| | Résultat de l'exercice | 148 293 | 101 807 |
| | Total des fonds propres | 398 753 | 101 807 |
| | Autres fonds associatifs | | |
| | Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables | | 148 654 |
| | Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecart de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées | | |
| | Total des autres fonds associatifs | | 148 654 |
| | Total des fonds associatifs | 398 753 | 250 461 |
| Provisions | Provisions pour risques Provisions pour charges | | |
| | Total des provisions | | |
| Fonds dédiés | Aux fondations abritées | | |
| | Sur subventions de fonctionnement | 16 200 | 15 249 |
| | Sur dons manuels affectés | 1 022 | 3 750 |
| | Sur legs et donations affectés | | |
| | Total des fonds dédiés | 17 222 | 18 999 |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | | |
| | Emprunts et dettes financières divers | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 6 320 | 713 |
| | Dettes fiscales et sociales | 17 294 | 5 881 |
| | DETTES DIVERSES | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| | Autres dettes | 74 | |
| | Produits constatés d'avance | 27 322 | 1 240 |
| | Total des dettes | 51 011 | 7 834 |
| | Ecart de conversion passif | | |
| TOTAL PASSIF | | 466 986 | 277 294 |
| Résultat de l'exercice exprimé en centimes | | 148 292,55 | 101 807,13 |
| (1) Dont à moins d'un an | | 51 011 | 7 834 |
| (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | | |
| ENGAGEMENTS DONNES | | | |

Compte de Résultat

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| | | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Ventes de marchandises, de produits fabriqués | 3 113 | 1 866 |
| | Prestations de services | 33 387 | 31 068 |
| | Productions stockée | | |
| | Production immobilisée | | |
| | Subventions d'exploitation | 17 200 | 32 345 |
| | Dons | 480 879 | 221 503 |
| | Cotisations | 6 906 | 4 185 |
| | Legs et donations | | |
| | Autres produits de gestion courante | 8 | 206 |
| | Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges | (189) | |
| | Autres produits | | |
| | Total des produits d'exploitation | 541 305 | 291 174 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats | 384 | 733 |
| | Variation de stock | | |
| | Autres achats et charges externes | 162 745 | 50 354 |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | 1 394 | |
| | Rémunération du personnel | 170 364 | 99 512 |
| | Charges sociales | 59 059 | 26 279 |
| | Subventions accordées par l'association | | |
| | Dotation aux amortissements et dépréciations | 2 789 | 743 |
| | Dotation aux provisions | | |
| | Autres charges | 442 | 1 |
| | Total des charges d'exploitation | 397 176 | 177 622 |
| | 1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER | 144 129 | 113 552 |
| Produits financiers Charges financières | Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | |
| | Intérêts et produits financiers | 2 386 | 2 254 |
| | Dotation aux amortissements et aux dépréciations | | |
| | Intérêts et charges financières | | |
| | 2 - RESULTAT FINANCIER | 2 386 | 2 254 |
| | 3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2) | 146 515 | 115 806 |
| | Produits exceptionnels | | |
| | Charges exceptionnelles | | |
| | 4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL | | |
| | Impôts sur les sociétés et Participation des salariés | | |
| | (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs | 17 977 | 14 751 |
| | (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées | 16 200 | 28 750 |
| | TOTAL DES PRODUITS | 561 669 | 308 179 |
| | TOTAL DES CHARGES | 413 376 | 206 372 |
| | EXCEDENT ou DEFICIT | 148 293 | 101 807 |
| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | PRODUITS | | |
| | Bénévolat | | |
| | Prestations en nature | (25 110) | (8 620) |
| | Dons en nature | 25 110 | 8 620 |
| | CHARGES | 25 110 | 8 620 |
| | Secours en nature | | |
| | Mise à disposition gratuite de biens et services | | |
| | Personnel bénévole | 25 110 | 8 620 |

Détail de l'Actif

| | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|----------------|---------------|
| TOTAL II - Actif Immobilisé NET | 32 412 | 6,94 | 6 995 | 2,52 | 25 417 | 363,36 |
| Autres immobilisations corporelles | 24 857 | 5,32 | 5 295 | 1,91 | 19 562 | 369,44 |
| Installations générales, agencements, aménagement | 21 425 | 4,59 | 2 452 | 0,88 | 18 973 | 773,84 |
| Matériel de bureau et informatique | 6 965 | 1,49 | 3 586 | 1,29 | 3 378 | 94,20 |
| Amortissement installations générales, agencements | (1 797) | -0,38 | (301) | -0,11 | (1 496) | -496,29 |
| Amortissement matériel de bureau | (1 736) | -0,37 | (442) | -0,16 | (1 294) | -292,81 |
| Autres immobilisations financières | 7 555 | 1,62 | 1 700 | 0,61 | 5 855 | 344,41 |
| Dépôts et cautionnements versés | 7 555 | 1,62 | 1 700 | 0,61 | 5 855 | 344,41 |
| TOTAL III - Actif Circulant NET | 434 574 | 93,06 | 270 299 | 97,48 | 164 275 | 60,78 |
| Créances clients, usagers et comptes rattachés | 7 146 | 1,53 | 3 144 | 1,13 | 4 002 | 127,29 |
| Collectif clients débiteurs | 4 390 | 0,94 | 3 144 | 1,13 | 1 246 | 39,62 |
| Factures à établir | 2 757 | 0,59 | | | 2 757 | |
| Autres créances | 17 506 | 3,75 | 909 | 0,33 | 16 597 | N/S |
| Organismes sociaux - Charges à payer et produits à Helloasso | 17 506 | 3,75 | 909 | 0,33 | (909) | -100,00 |
| Disponibilités | 409 076 | 87,60 | 266 246 | 96,02 | 142 830 | 53,65 |
| Chèques à encaisser | 200 | 0,04 | | | 200 | |
| Banques - Compte principal | 326 894 | 70,00 | 186 698 | 67,33 | 140 196 | 75,09 |
| Banques - LIVRET A | 81 927 | 17,54 | 79 541 | 28,68 | 2 386 | 3,00 |
| Caisse - Compte principal | 55 | 0,01 | 8 | | 47 | 626,67 |
| Charges constatées d'avance | 846 | 0,18 | | | 846 | |
| Charges constatées d'avance | 846 | 0,18 | | | 846 | |
| TOTAL DUBILAN ACTIF | 466 986 | 100,00 | 277 294 | 100,00 | 189 691 | 68,41 |

Détail du Passif

| | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|---------------------------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|---------|
| TOTAL I - Total des fonds associatifs | 398 753 | 85,39 | 250 461 | 90,32 | 148 293 | 59,21 |
| Total des fonds propres | 398 753 | 85,39 | 101 807 | 36,71 | 296 946 | 291,68 |
| Réserves | 250 461 | 53,63 | | | 250 461 | |
| RESERVES POUR PROJETS DE L'ENTITE | 250 461 | 53,63 | | | 250 461 | |
| Excédent ou déficit de l'exercice | 148 293 | 31,76 | 101 807 | 36,71 | 46 485 | 45,66 |
| Total des autres fonds associatifs | | | 148 654 | 53,61 | (148 654) | -100,00 |
| Fonds associatif avec droit - Apports | | | 148 654 | 53,61 | (148 654) | -100,00 |
| Fonds associatif avec droit de reprise | | | 148 654 | 53,61 | (148 654) | -100,00 |
| TOTAL III - Total des Provisions | | | | | | |
| TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés | 17 222 | 3,69 | 18 999 | 6,85 | (1 777) | -9,35 |
| Fonds dédiés sur subventions d'exploitation | 16 200 | 3,47 | 15 249 | 5,50 | 951 | 6,23 |
| Fonds dédiés sur subventions d'exploitation | 16 200 | 3,47 | 15 249 | 5,50 | 951 | 6,23 |
| Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes | 1 022 | 0,22 | 3 750 | 1,35 | (2 728) | -72,75 |
| Fonds dédiés sur dons manuels | 1 022 | 0,22 | 3 750 | 1,35 | (2 728) | -72,75 |
| TOTAL IV - Total des dettes | 51 011 | 10,92 | 7 834 | 2,83 | 43 176 | 551,12 |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 6 320 | 1,35 | 713 | 0,26 | 5 607 | 786,26 |
| Collectif fournisseurs créditeurs | 560 | 0,12 | 713 | 0,26 | (153) | -21,48 |
| Factures non parvenues - CAC | 5 760 | 1,23 | | | 5 760 | |
| Dettes fiscales et sociales | 17 294 | 3,70 | 5 881 | 2,12 | 11 413 | 194,06 |
| PERSONNEL CHARGES A PAYER | 4 060 | 0,87 | | | 4 060 | |
| URSSAF | 7 726 | 1,65 | 4 595 | 1,66 | 3 132 | 68,15 |
| GENERALI VIE | 2 237 | 0,48 | | | 2 237 | |
| KLESIA RETRAITE | 1 493 | 0,32 | 1 100 | 0,40 | 393 | 35,72 |
| ORGA. SOCIAUX - CHG A PAYER | 1 488 | 0,32 | | | 1 488 | |
| Prélèvements à la source (IR) | 291 | 0,06 | 186 | 0,07 | 105 | 56,07 |
| Autres dettes | 74 | 0,02 | | | 74 | |
| Autres comptes débiteurs ou créditeurs | 74 | 0,02 | | | 74 | |
| Produits constatés d'avance | 27 322 | 5,85 | 1 240 | 0,45 | 26 082 | N/S |
| Produits constatés d'avance | 27 322 | 5,85 | 1 240 | 0,45 | 26 082 | N/S |
| Total du passif | 466 986 | 100,00 | 277 294 | 100,00 | 189 691 | 68,41 |

Détail du compte de résultat

| | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|-----------------|---------------|
| Total des produits d'exploitation | 541 305 | 100,00 | 291 174 | 100,00 | 250 131 | 85,90 |
| Ventes de marchandises, de produits fabriqués | 3 113 | 0,58 | 1 866 | 0,64 | 1 247 | 66,82 |
| 702000 Recettes diverses (ex : lotos, tombolas) | 835 | 0,15 | | | 835 | |
| 707000 Ventes de marchandises | 2 279 | 0,42 | 1 866 | 0,64 | 413 | 22,11 |
| Prestations de services | 33 387 | 6,17 | 31 068 | 10,67 | 2 319 | 7,46 |
| 706000 Dispositif papillon | 29 654 | 5,48 | 31 068 | 10,67 | (1 414) | -4,55 |
| 706100 Consultations psy | 3 733 | 0,69 | | | 3 733 | |
| Subventions d'exploitation | 17 200 | 3,18 | 32 345 | 11,11 | (15 145) | -46,82 |
| 740100 Subventions d'exploitation - État | 16 200 | 2,99 | 15 000 | 5,15 | 1 200 | 8,00 |
| 740200 Subventions d'exploitation - Conseil Régional | | | 17 345 | 5,96 | (17 345) | -100,00 |
| 740400 Subventions d'exploitation - Commune ou i | 1 000 | 0,18 | | | 1 000 | |
| Dons | 480 879 | 88,84 | 221 503 | 76,07 | 259 376 | 117,10 |
| 754000 Dons et Collectes | 215 788 | 39,86 | 64 811 | 22,26 | 150 977 | 232,95 |
| 754120 Abandons de frais par les bénévoles | 844 | 0,16 | 222 | 0,08 | 622 | 279,68 |
| 754200 Dons des fondations | 264 247 | 48,82 | 156 470 | 53,74 | 107 777 | 68,88 |
| Cotisations | 6 906 | 1,28 | 4 185 | 1,44 | 2 721 | 65,00 |
| 756000 Adhésions | 6 906 | 1,28 | 4 185 | 1,44 | 2 721 | 65,00 |
| Autres produits de gestion courante | 8 | | 206 | 0,07 | (198) | -96,03 |
| 758000 Produits divers de gestion courante | 8 | | 206 | 0,07 | (198) | -96,03 |
| Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges | (189) | -0,03 | | | (189) | |
| 791000 IJ | (189) | -0,03 | | | (189) | |
| Total des charges d'exploitation | 397 176 | 73,37 | 177 622 | 61,00 | 219 554 | 123,61 |
| Achats | 384 | 0,07 | 733 | 0,25 | (349) | -47,58 |
| 607000 Achat de marchandises revendues telles quell | 384 | 0,07 | 733 | 0,25 | (349) | -47,58 |
| Autres achats et charges externes | 162 745 | 30,07 | 50 354 | 17,29 | 112 391 | 223,20 |
| 606100 Eau, Gaz, Électricité | 2 983 | 0,55 | 510 | 0,18 | 2 473 | 485,31 |
| 606300 Petit matériel (<600_) ou fournitures pour ac | 33 292 | 6,15 | 1 255 | 0,43 | 32 037 | N/S |
| 606400 Fournitures administratives (ex : papeterie, | 3 790 | 0,70 | 1 408 | 0,48 | 2 381 | 169,12 |
| 606800 Autres matières et fournitures | 2 442 | 0,45 | 1 461 | 0,50 | 981 | 67,12 |
| 611000 Abonnements | 6 473 | 1,20 | 4 495 | 1,54 | 1 978 | 44,00 |
| 613200 Locations immobilières | 30 900 | 5,71 | 11 520 | 3,96 | 19 380 | 168,23 |
| 614000 Charges locatives | 3 813 | 0,70 | 777 | 0,27 | 3 036 | 390,61 |
| 615200 Entretien locaux | 2 148 | 0,40 | | | 2 148 | |
| 616000 Primes d'assurances (ex : assurances de l'assoc | 1 103 | 0,20 | 790 | 0,27 | 313 | 39,69 |
| 622600 Honoraires comptables | 5 415 | 1,00 | 2 508 | 0,86 | 2 906 | 115,87 |
| 622700 Compensation financière | | | 4 203 | 1,44 | (4 203) | -100,00 |
| 622800 Honoraires divers | 7 819 | 1,44 | 2 556 | 0,88 | 5 263 | 205,92 |
| 622900 Honoraires CAC | 5 760 | 1,06 | | | 5 760 | |
| 623000 Publicité | 33 379 | 6,17 | | | 33 379 | |
| 623700 Impressions (Ex : Flyers, Affiches, Rolls-up.. | 6 315 | 1,17 | 4 466 | 1,53 | 1 849 | 41,41 |
| 625000 Déplacements, missions et réceptions | 11 513 | 2,13 | 10 838 | 3,72 | 675 | 6,23 |
| 626000 Frais postaux et de télécommunications | 4 621 | 0,85 | 3 361 | 1,15 | 1 260 | 37,49 |
| 627000 Services bancaires et assimilés | 979 | 0,18 | 206 | 0,07 | 773 | 376,01 |
| Impôts, taxes, versements assimilés | 1 394 | 0,26 | | | 1 394 | |
| 633300 Formation continue | 967 | 0,18 | | | 967 | |
| 635120 Taxes foncières | 427 | 0,08 | | | 427 | |
| Rémunération du personnel | 170 364 | 31,47 | 99 512 | 34,18 | 70 852 | 71,20 |

Détail du compte de résultat

| | | 01/01/2024 31/12/2024 | 12 mois | 01/01/2023 31/12/2023 | 12 mois | Variations | % |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|-----------------|----------------|
| 641100 | Salaires, appointements | 161 091 | 29,76 | 97 712 | 33,56 | 63 379 | 64,86 |
| 641200 | Congés payés | 4 060 | 0,75 | | | 4 060 | |
| 641300 | Primes et gratifications | 2 143 | 0,40 | 1 800 | 0,62 | 343 | 19,05 |
| 641400 | PPV | 2 750 | 0,51 | | | 2 750 | |
| 641430 | Indemnités ruptures conventionnelles | 320 | 0,06 | | | 320 | |
| Charges sociales | | 59 059 | 10,91 | 26 279 | 9,03 | 32 780 | 124,74 |
| 645000 | Charges de sécurité sociale et de prévoyance | 56 895 | 10,51 | 25 770 | 8,85 | 31 124 | 120,78 |
| 645100 | Charges sociales congés payés | 1 488 | 0,27 | | | 1 488 | |
| 647500 | Médecine du travail, pharmacie | 677 | 0,13 | 509 | 0,17 | 168 | 33,02 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | | 2 789 | 0,52 | 743 | 0,26 | 2 046 | 275,32 |
| 681120 | Dotations aux amortissements | 2 789 | 0,52 | 743 | 0,26 | 2 046 | 275,32 |
| Autres charges | | 442 | 0,08 | 1 | | 441 | N/S |
| 651600 | Redevances | 438 | 0,08 | | | 438 | |
| 658000 | Charges diverses de gestion courante | 3 | | 1 | | 2 | 246,46 |
| RESULTAT COURANT NON FINANCIER | | 144 129 | 26,63 | 113 552 | 39,00 | 30 577 | 26,93 |
| RESULTAT FINANCIER | | 2 386 | 0,44 | 2 254 | 0,77 | 132 | 5,86 |
| Intérêts et produits financiers | | 2 386 | 0,44 | 2 254 | 0,77 | 132 | 5,86 |
| 768000 | Autres produits financiers | 2 386 | 0,44 | 2 254 | 0,77 | 132 | 5,86 |
| RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS | | 146 515 | 27,07 | 115 806 | 39,77 | 30 709 | 26,52 |
| Résultat exceptionnel | | | | | | | |
| Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs | | 17 977 | 3,32 | 14 751 | 5,07 | 3 227 | 21,87 |
| 789400 | Utilisations des fonds dédiés sur subventions | 15 249 | 2,82 | 14 751 | 5,07 | 499 | 3,38 |
| 789500 | Utilisations des fonds dédiés sur contributions | 2 728 | 0,50 | | | 2 728 | |
| Engagements à réaliser sur ressources affectées | | 16 200 | 2,99 | 28 750 | 9,87 | (12 550) | -43,65 |
| 689400 | Engagements à réaliser sur subventions attrib | 16 200 | 2,99 | 25 000 | 8,59 | (8 800) | -35,20 |
| 689500 | Engagements à réaliser sur dons manuels affe | | | 3 750 | 1,29 | (3 750) | -100,00 |
| TOTAL DES PRODUITS | | 561 669 | 103,76 | 308 179 | 105,84 | 253 490 | 82,25 |
| TOTAL DES CHARGES | | 413 376 | 76,37 | 206 372 | 70,88 | 207 004 | 100,31 |
| Excédent ou déficit de l'exercice | | 148 293 | 27,40 | 101 807 | 34,96 | 46 485 | 45,66 |
| Contributions volontaires en nature | | | | | | | -100,00 |
| Prestations en nature | | (25 110) | -4,64 | (8 620) | -2,96 | (16 490) | -191,30 |
| Dons en nature | | 25 110 | 4,64 | 8 620 | 2,96 | 16 489 | 191,28 |
| 875000 | Bénévolat | 25 110 | 4,64 | 8 620 | 2,96 | 16 489 | 191,28 |
| Charges des contributions volontaires en nature | | 25 110 | 4,64 | 8 620 | 2,96 | 16 489 | 191,28 |
| Personnel bénévole | | 25 110 | 4,64 | 8 620 | 2,96 | 16 489 | 191,28 |
| 864000 | Personnel bénévole | 25 110 | 4,64 | 8 620 | 2,96 | 16 489 | 191,28 |



ACTIF CONSEIL
EXPERTS-COMPTABLES

Association LES PAPILLONS

ETATS ANNUELS

01/01/2024 – 31/12/2024

Comptes annuels

PERPIGNAN CENTRE
1, rue Henry le Châtelier - 66100 PERPIGNAN
Tél : 04 68 66 90 90
Email : contact@actif-conseil.fr

ESPACE POLYGONE
363, boulevard Marius Bertiet - 66000 PERPIGNAN
Tél : 04 68 52 45 05
Site internet : www.actif-conseil.fr

PRADES
3, place de la République - 66500 PRADES
Tél : 04 68 05 22 29
Horaires : 8h30-12h / 14h-17h30

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **466 986** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **561 669** euros et un total **charges** de **413 376** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **148 293** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation n'a été apporté. Passage d'une comptabilité de trésorerie à une comptabilité d'engagement en matière de comptabilisation du Chiffre d'Affaires, ce qui implique le calcul de produits constatés d'avance et factures à établir à la clôture de l'exercice.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Stocks et en cours

L'association ne réalise pas de gestion des stocks.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale et s'élèvent à 409 075,79 € à la clôture de l'exercice.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Fiscalité

L'association est un organisme à but non lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Engagements hors bilan - IFC

Indemnité de départ à la retraite : pas d'engagement de retraite comptabilisée.

Les engagements pour départ à la retraite sont évalués à hauteur de 1 342,81 € au 31 décembre 2024.

Les hypothèses de calcul sont les suivantes :

Mobilité des actifs: le turnover

- Cadre : Turn-over faible

- Non cadre : Turn-over faible

Règles et Méthodes Comptables

La table de mortalité

- Cadre : TV 88-90
- Non cadre : TV 88-90

Ventilation des départs à la retraite

- Départ volontaire (Départ à l'initiative du salarié) : 100 %

Âge de départ à la retraite

- Cadre : 60-67 ans
- Non cadre : 60-67 ans

Taux d'actualisation retenu à 3,35%

Immobilisations

| | | Valeurs brutes début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | | | Valeurs brutes au 31/12/2024 |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|--------------|-------------|----------|------------------------------------|
| | | | Augmentations | | Diminutions | | |
| | | | Réévaluations | Acquisitions | Virt p.à p. | Cessions | |
| INCORPORELLES | Frais d'établissement et de développement | | | | | | |
| | Autres | | | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | | | |
| CORPORELLES | Terrains | | | | | | |
| | Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement | | | | | | |
| | Instal technique, matériel outillage industriels | | | | | | |
| | Instal., agencement, aménagement divers | 2 452 | | 19 225 | | 252 | 21 425 |
| | Matériel de transport | | | | | | |
| | Matériel de bureau, mobilier | 3 586 | | 3 378 | | | 6 965 |
| | Emballages récupérables et divers | | | | | | |
| | Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 6 038 | | 22 603 | | 252 | 28 390 |
| FINANCIERES | Participations évaluées en équivalence | | | | | | |
| | Autres participations | | | | | | |
| | Autres titres immobilisés | | | | | | |
| | Prêts et autres immobilisations financières | 1 700 | | 7 555 | | 1 700 | 7 555 |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 1 700 | | 7 555 | | 1 700 | 7 555 |
| TOTAL | | 7 738 | | 30 158 | | 1 952 | 35 945 |

| | |
|--|--|
| | |
|--|--|

Amortissements

| | | Amortissements début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | Amortissements au 31/12/2024 |
|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|-------------|------------------------------------|
| | | | Dotations | Diminutions | |
| INCORPORELLES | Frais d'établissement et de développement | | | | |
| | Fonds commercial | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| CORPORELLES | Terrains | | | | |
| | Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement | | | | |
| | Instal technique, matériel outillage industriels | | | | |
| | Autres Instal., agencement, aménagement divers | 301 | 1 496 | | 1 797 |
| | Matériel de transport | | | | |
| | Matériel de bureau, mobilier | 442 | 1 294 | | 1 736 |
| | Emballages récupérables et divers | | | | |
| TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | 743 | 2 789 | | 3 533 |
| TOTAL | | 743 | 2 789 | | 3 533 |

| Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires | | | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| Dotations | | | Reprises | | | Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice |
| Différentiel de durée et autre | Mode dégressif | Amort. fiscal exceptionnel | Différentiel de durée et autre | Mode dégressif | Amort. fiscal exceptionnel | |

| | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| Frais d'établissement et de développement | | | | | | |
| Fonds commercial | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | | |
| TOTAL IMMOB INCORPORELLES | | | | | | |
| Terrains | | | | | | |
| Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag. | | | | | | |
| Instal. technique matériel outillage industriels | | | | | | |
| Instal générales Agenct aménagt divers | | | | | | |
| Matériel de transport | | | | | | |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier | | | | | | |
| Emballages récupérables, divers | | | | | | |
| TOTAL IMMOB CORPORELLES | | | | | | |
| Frais d'acquisition de titres de participation | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | |
| TOTAL GENERAL NON VENTILE | | | | | | |

| |
|--|
| |
|--|

Créances et Dettes

| | | 31/12/2024 | 1 an au plus | plus d'1 an |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------|--------------|-------------|
| CREANCES | Créances rattachées à des participations | | | |
| | Prêts (1) (2) | | | |
| | Autres immobilisations financières | 7 555 | 7 555 | |
| | Clients douteux ou litigieux | | | |
| | Autres créances clients | 7 146 | 7 146 | |
| | Créances représentatives des titres prêtés | | | |
| | Personnel et comptes rattachés | | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | | | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | |
| | Autres impôts, taxes versements assimilés | | | |
| | Divers | | | |
| | Groupe et associés (2) | | | |
| | Débiteurs divers | 17 506 | 17 506 | |
| | Charges constatées d'avances | 846 | 846 | |
| TOTAL DES CREANCES | | 33 053 | 33 053 | |
| (1) Prêts accordés en cours d'exercice | | | | |
| (1) Remboursements obtenus en cours d'exercice | | | | |
| (2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) | | | | |

| | | 31/12/2024 | 1 an au plus | 1 à 5 ans | plus de 5 ans |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------|--------------|-----------|---------------|
| DETTES | Emprunts obligataires convertibles (1) | | | | |
| | Autres emprunts obligataires (1) | | | | |
| | Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1) | | | | |
| | Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1) | | | | |
| | Emprunts et dettes financières divers (1) (2) | | | | |
| | Fournisseurs et comptes rattachés | 6 320 | 6 320 | | |
| | Personnel et comptes rattachés | 4 060 | 4 060 | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 12 944 | 12 944 | | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | | |
| | Obligations cautionnées | | | | |
| | Autres impôts, taxes et assimilés | 291 | 291 | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| | Groupe et associés (2) | | | | |
| | Autres dettes | 74 | 74 | | |
| | Dette représentative de titres empruntés | | | | |
| | Produits constatés d'avance | 44 544 | 44 544 | | |
| TOTAL DES DETTES | | 68 233 | 68 233 | | |
| (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | | |
| (1) Emprunts remboursés en cours d'exercice | | | | | |
| (2) Emprunts dettes associés (personnes physiques) | | | | | |

Les PCA inclus des fonds dédiés pour 17 222 €

Ventilation du chiffre d'affaires

| | | |
|--------------------------------------------|--------|------------|
| | | 31/12/2024 |
| Chiffre d'affaires par secteur d'activité | | 36 501 |
| Ventes de marchandises | | 2 279 |
| Ventes de marchandises | 2 279 | |
| Production vendue Biens | | 835 |
| Recettes diverses (ex : lotos, tombolas) | 835 | |
| Production vendue Services | | 33 387 |
| Dispositif papillon | 29 654 | |
| Consultations psy | 3 733 | |
| Chiffre d'affaires par marché géographique | | 36 501 |
| Chiffre d'affaires FRANCE | | 36 501 |
| Ventes de marchandises | 2 279 | |
| Recettes diverses (ex : lotos, tombolas) | 835 | |
| Dispositif papillon | 29 654 | |
| Consultations psy | 3 733 | |

Effectif moyen

31/12/2024

Interne

| EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE | | |
|------------------------------|--------------------------------------------------|---|
| | Cadres & professions intellectuelles supérieures | 4 |
| | Professions intermédiaires | |
| | Employés | 1 |
| | Ouvriers | |
| | TOTAL | 5 |

L'effectif moyen s'élève à 4,8 selon le code de la sécurité sociale.

Produits constatés d'avance

| | Période | Montants | 31/12/2024 |
|---------------------------------------------|---------|----------|------------|
| Produits constatés d'avance - EXPLOITATION | | 27 322 | 27 322 |
| Produits constatés d'avance - FINANCIERS | | | |
| Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS | | | |
| TOTAL | | | 27 322 |

Changement de méthode comptable sur l'exercice.

Tableau de suivi des fonds dédiés

| I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES | | | | |
|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Ressources | Fonds à engager au début de l'exercice A | Utilisation en cours d'exercice B | Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C | Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C |
| Fonds dédiés Ministère des sports dfrip | 15 249 | 15 249 | 15 000 1 200 | 15 000 1 200 |
| TOTAL | 15 249 | 15 249 | 16 200 | 16 200 |

| II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC | | | | |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Ressources | Fonds à engager au début de l'exercice A | Utilisation en cours d'exercice B | Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C | Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C |
| Dons manuels | | | | |
| Total | | | | |
| Legs et donations | | | | |
| Total | | | | |
| TOTAL | | | | |

Evaluation des contributions volontaires en nature

| Répartition par nature de produits | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|------------------------------------------------------|------------|------------|
| Bénévolat | | |
| Prestations en nature Temps des bénévoles (15€/h) | (25 110) | (8 620) |
| Dons en nature | (25 110) | (8 620) |
| | | |
| Total | (25 110) | (8 620) |

| Répartition par nature de charges | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|---------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...) | | |
| Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...) | | |
| Prestations | | |
| Personnel bénévole Personnel bénévole | 25 110 | 8 620 |
| | 25 110 | 8 620 |
| Total | 25 110 | 8 620 |

Annexe libre

Détail des dons des fondations

| <u>Structures</u> | <u>Montant</u> |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------|
| Fonds de dotation la nuit du bien commun | 89 172,00 |
| Association PrunElle's | 1 075,00 |
| Fonds de dotation changer par le don | 7 139,00 |
| Vision du Monde | 55 561,00 |
| Fonds de dotation enfants Kintsugi - Protection de l'enfance | 75 000,00 |
| Les Gaz'elles des alpes | 1 300,00 |
| Fonds de Dotation Transatlantique | 20 000,00 |
| Fonds de dotation Geoy | 5 000,00 |
| Fondations de France | 10 000,00 |
| TOTAL | 264 247,00 |

Détail des autres dons

Les dons ayant ouvert droit à avantages fiscaux s'élèvent à 215 788 € pour l'exercice 2024 avec comme donataire principal burger king (90 000 € de dons pour l'exercice).

La société KAVAK a fait don de mobiliers pour une somme de 18 480 €

Rémunérations brutes annuelles des 3 personnes les mieux rémunérées :

Personne 1 : 52 269 € brut

Personne 2 : 38 693 € brut

Personne 3 : 23 112 € brut

ASSOCIATION LES PAPILLONS

Association loi 1901
33 Boulevard de l'Atelier
66240 Saint-Estève
SIREN : 843 396 409

Rapport sur les Comptes Annuels
Exercice clos le 31/12/2024

Sophie LLENSE-COILLE

Gérard DELPECH



Association LES PAPILLONS

33 Boulevard de l'Atelier

66240 Saint-Estève

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos au 31/12/2024

Aux Membres de l'Association,

Opinion avec réserve

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association LES PAPILLONS relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Sous la réserve décrite dans la partie « Fondement de l'opinion avec réserve », nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion avec réserve

Réserve pour limitation

L'exercice clos le 31/12/2023 n'ayant pas donné lieu à un rapport de certification sur les comptes annuels, nous avons été dans l'impossibilité d'obtenir l'assurance raisonnable sur les postes de bilan à l'ouverture de l'exercice audité.

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France.

Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés au Président.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement de l'entité relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son activité, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.



Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre entité.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation.

S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à PERPIGNAN le 13/05/2025

Pour la société **HORIZONS CONSEIL**

Commissaire aux comptes

Sophie LLENSE-COILLE

Commissaire aux Comptes

SARL HORIZON'S
EXPERT-COMPTABLES
COMMISSAIRE AUX COMPTES
133, Avenue Alfred Kastler - Tecnosud
66000 PERPIGNAN

Tél : 04 68 56 84 84 - Fax : 04 68 55 29 65

Bilan Actif

| | | 31/12/2024 | | | 31/12/2023 |
|-----------------------------|----------------------------------------------------|----------------|-------------------|----------------|----------------|
| | | Brut | Amort. et Dépréc. | Net | Net |
| ACTIF IMMOBILISE | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | |
| | Frais de recherche et de développement | | | | |
| | Concessions brevets droits similaires | | | | |
| | Fonds commercial (1) | | | | |
| | Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | | |
| | Terrains | | | | |
| | Constructions | | | | |
| ACTIF CIRCULANT | Installations techniques, mat. et outillage indus. | 28 390 | 3 533 | 24 857 | 5 295 |
| | Autres immobilisations corporelles | | | | |
| | Immobilisations grevées de droits | | | | |
| | Immobilisations en cours | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | |
| | IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) | | | | |
| | Participations évaluées selon mise en équival. | | | | |
| | Autres participations | | | | |
| | Créances rattachées à des participations | | | | |
| | Autres titres immobilisés | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | Prêts | | | | |
| | Autres immobilisations financières | 7 555 | | 7 555 | 1 700 |
| | TOTAL (I) | 35 945 | 3 533 | 32 412 | 6 995 |
| | STOCKS ET EN-COURS | | | | |
| | Matières premières, approvisionnements | | | | |
| | En-cours de production de biens | | | | |
| | En-cours de production de services | | | | |
| | Produits intermédiaires et finis | | | | |
| | Marchandises | | | | |
| | Avances et Acomptes versés sur commandes | | | | |
| COMPTES DE REGULARISATION | CREANCES (3) | | | | |
| | Créances usagers et comptes rattachés | 7 146 | | 7 146 | 3 144 |
| | Autres créances | 17 506 | | 17 506 | 909 |
| | VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | | | | |
| | DISPONIBILITES | 409 076 | | 409 076 | 266 246 |
| | Charges constatées d'avance | 846 | | 846 | |
| | TOTAL (II) | 434 574 | | 434 574 | 270 299 |
| | Frais d'émission d'emprunt à étaler (III) | | | | |
| | Primes de remboursement des obligations (IV) | | | | |
| | Ecarts de conversion actif (V) | | | | |
| TOTAL ACTIF (I à VI) | | 470 518 | 3 533 | 466 986 | 277 294 |

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

Dons en nature restant à vendre

- autorisés par l'organisme de tutelle

Bilan Passif

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Fonds associatifs | Fonds propres | | |
| | Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i> | | |
| | Ecart de réévaluation | | |
| | Réserves | 250 461 | |
| | Report à nouveau | | |
| | Résultat de l'exercice | 148 293 | 101 807 |
| | Total des fonds propres | 398 753 | 101 807 |
| | Autres fonds associatifs | | |
| | Fonds associatifs avec droit de reprise | | |
| | - Apports | | 148 654 |
| | - Legs et donations | | |
| | - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables | | |
| | Résultats sous contrôle de tiers financeurs | | |
| | Droits des propriétaires | | |
| | Ecart de réévaluation | | |
| | Subventions d'investissement sur biens non renouvelables | | |
| | Provisions réglementées | | |
| | Total des autres fonds associatifs | | 148 654 |
| | Total des fonds associatifs | 398 753 | 250 461 |
| Provisions | Provisions pour risques | | |
| | Provisions pour charges | | |
| | Total des provisions | | |
| Fonds dédiés | Aux fondations abritées | | |
| | Sur subventions de fonctionnement | 16 200 | 15 249 |
| | Sur dons manuels affectés | 1 022 | 3 750 |
| | Sur legs et donations affectés | | |
| | Total des fonds dédiés | 17 222 | 18 999 |
| DETTES (1) | DETTES FINANCIERES | | |
| | Emprunts obligataires convertibles | | |
| | Autres emprunts obligataires | | |
| | Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) | | |
| | Emprunts et dettes financières divers | | |
| | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours | | |
| | DETTES D'EXPLOITATION | | |
| | Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 6 320 | 713 |
| | Dettes fiscales et sociales | 17 294 | 5 881 |
| | DETTES DIVERSES | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | |
| | Autres dettes | 74 | |
| | Produits constatés d'avance | 27 322 | 1 240 |
| | Total des dettes | 51 011 | 7 834 |
| | Ecart de conversion passif | | |
| TOTAL PASSIF | | 466 986 | 277 294 |
| Résultat de l'exercice exprimé en centimes | | 148 292,55 | 101 807,13 |
| (1) Dont à moins d'un an | | 51 011 | 7 834 |
| (2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP | | | |
| ENGAGEMENTS DONNES | | | |

Compte de Résultat

| | | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
| | | 12 mois | 12 mois |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | Ventes de marchandises, de produits fabriqués | 3 113 | 1 866 |
| | Prestations de services | 33 387 | 31 068 |
| | Productions stockée | | |
| | Production immobilisée | | |
| | Subventions d'exploitation | 17 200 | 32 345 |
| | Dons | 480 879 | 221 503 |
| | Cotisations | 6 906 | 4 185 |
| | Legs et donations | | |
| | Autres produits de gestion courante | 8 | 206 |
| | Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges | (189) | |
| | Autres produits | | |
| | Total des produits d'exploitation | 541 305 | 291 174 |
| CHARGES D'EXPLOITATION | Achats | 384 | 733 |
| | Variation de stock | | |
| | Autres achats et charges externes | 162 745 | 50 354 |
| | Impôts, taxes et versements assimilés | 1 394 | |
| | Rémunération du personnel | 170 364 | 99 512 |
| | Charges sociales | 59 059 | 26 279 |
| | Subventions accordées par l'association | | |
| | Dotation aux amortissements et dépréciations | 2 789 | 743 |
| | Dotation aux provisions | | |
| | Autres charges | 442 | 1 |
| | Total des charges d'exploitation | 397 176 | 177 622 |
| | 1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER | 144 129 | 113 552 |
| Charges financières | Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges | | |
| | Intérêts et produits financiers | 2 386 | 2 254 |
| | Dotation aux amortissements et aux dépréciations | | |
| | Intérêts et charges financières | | |
| | 2 - RESULTAT FINANCIER | 2 386 | 2 254 |
| | 3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2) | 146 515 | 115 806 |
| | Produits exceptionnels | | |
| | Charges exceptionnelles | | |
| | 4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL | | |
| | Impôts sur les sociétés et Participation des salariés | | |
| | (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs | 17 977 | 14 751 |
| | (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées | 16 200 | 28 750 |
| | TOTAL DES PRODUITS | 561 669 | 308 179 |
| EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE | TOTAL DES CHARGES | 413 376 | 206 372 |
| | EXCEDENT ou DEFICIT | 148 293 | 101 807 |
| | PRODUITS | | |
| | Bénévolat | | |
| | Prestations en nature | (25 110) | (8 620) |
| | Dons en nature | 25 110 | 8 620 |
| | CHARGES | 25 110 | 8 620 |
| | Secours en nature | | |
| | Mise à disposition gratuite de biens et services | | |
| | Personnel bénévole | 25 110 | 8 620 |

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **466 986** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **561 669** euros et un total **charges** de **413 376** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **148 293** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation n'a été apporté. Passage d'une comptabilité de trésorerie à une comptabilité d'engagement en matière de comptabilisation du Chiffre d'Affaires, ce qui implique le calcul de produits constatés d'avance et factures à établir à la clôture de l'exercice.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Stocks et en cours

L'association ne réalise pas de gestion des stocks.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale et s'élèvent à 409 075,79 € à la clôture de l'exercice.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Fiscalité

L'association est un organisme à but non lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Engagements hors bilan - IFC

Indemnité de départ à la retraite : pas d'engagement de retraite comptabilisée.

Les engagements pour départ à la retraite sont évalués à hauteur de 1 342,81€ au 31 décembre 2024.

Les hypothèses de calcul sont les suivantes :

Mobilité des actifs: le turnover

- Cadre : Turn-over faible

- Non cadre : Turn-over faible

Règles et Méthodes Comptables

La table de mortalité

- Cadre : TV 88-90
- Non cadre : TV 88-90

Ventilation des départs à la retraite

- Départ volontaire (Départ à l'initiative du salarié) : 100 %

Âge de départ à la retraite

- Cadre : 60-67 ans
- Non cadre : 60-67 ans

Taux d'actualisation retenu à 3,35%

Immobilisations

| | | Valeurs brutes début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | | | Valeurs brutes au 31/12/2024 |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|--------------|-------------|----------|------------------------------------|
| | | | Augmentations | | Diminutions | | |
| | | | Réévaluations | Acquisitions | Virt p.à p. | Cessions | |
| INCORPORELLES | Frais d'établissement et de développement | | | | | | |
| | Autres | | | | | | |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | | | |
| CORPORELLES | Terrains | | | | | | |
| | Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement | | | | | | |
| | Instal technique, matériel outillage industriels | | | | | | |
| | Instal., agencement, aménagement divers | 2 452 | | 19 225 | | 252 | 21 425 |
| | Matériel de transport | | | | | | |
| | Matériel de bureau, mobilier | 3 586 | | 3 378 | | | 6 965 |
| | Emballages récupérables et divers | | | | | | |
| | Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | | | |
| TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | 6 038 | | 22 603 | | 252 | 28 390 |
| FINANCIERES | Participations évaluées en équivalence | | | | | | |
| | Autres participations | | | | | | |
| | Autres titres immobilisés | | | | | | |
| | Prêts et autres immobilisations financières | 1 700 | | 7 555 | | 1 700 | 7 555 |
| | TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 1 700 | | 7 555 | | 1 700 | 7 555 |
| TOTAL | | 7 738 | | 30 158 | | 1 952 | 35 945 |

Amortissements

| | Amortissements début d'exercice | Mouvements de l'exercice | | Amortissements au 31/12/2024 |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|-------------|------------------------------------|
| | | Dotations | Diminutions | |
| INCORPORELLES | | | | |
| Frais d'établissement et de développement | | | | |
| Fonds commercial | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | |
| CORPORELLES | | | | |
| Terrains | | | | |
| Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement | | | | |
| Instal technique, matériel outillage industriels | | | | |
| Autres Instal., agencement, aménagement divers | 301 | 1 496 | | 1 797 |
| Matériel de transport | | | | |
| Matériel de bureau, mobilier | 442 | 1 294 | | 1 736 |
| Emballages récupérables et divers | | | | |
| TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 743 | 2 789 | | 3 533 |
| TOTAL | 743 | 2 789 | | 3 533 |

| | Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| | Dotations | | | Reprises | | | Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice |
| | Différentiel de durée et autre | Mode dégressif | Amort. fiscal exceptionnel | Différentiel de durée et autre | Mode dégressif | Amort. fiscal exceptionnel | |
| Frais d'établissement et de développement | | | | | | | |
| Fonds commercial | | | | | | | |
| Autres immobilisations incorporelles | | | | | | | |
| TOTAL IMMOB INCORPORELLES | | | | | | | |
| Terrains | | | | | | | |
| Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag. | | | | | | | |
| Instal. technique matériel outillage industriels | | | | | | | |
| Instal générales Agencet aménagt divers | | | | | | | |
| Matériel de transport | | | | | | | |
| Matériel de bureau, informatique, mobilier | | | | | | | |
| Emballages récupérables, divers | | | | | | | |
| TOTAL IMMOB CORPORELLES | | | | | | | |
| Frais d'acquisition de titres de participation | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL NON VENTILE | | | | | | | |

Créances et Dettes

| | | 31/12/2024 | 1 an au plus | plus d'1 an |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------|--------------|-------------|
| CREANCES | Créances rattachées à des participations | | | |
| | Prêts (1) (2) | | | |
| | Autres immobilisations financières | 7 555 | 7 555 | |
| | Clients douteux ou litigieux | | | |
| | Autres créances clients | 7 146 | 7 146 | |
| | Créances représentatives des titres prêtés | | | |
| | Personnel et comptes rattachés | | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | | | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | |
| | Autres impôts, taxes versements assimilés | | | |
| | Divers | | | |
| | Groupe et associés (2) | | | |
| | Débiteurs divers | 17 506 | 17 506 | |
| | Charges constatées d'avances | 846 | 846 | |
| TOTAL DES CREANCES | | 33 053 | 33 053 | |
| (1) Prêts accordés en cours d'exercice | | | | |
| (1) Remboursements obtenus en cours d'exercice | | | | |
| (2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) | | | | |

| | | 31/12/2024 | 1 an au plus | 1 à 5 ans | plus de 5 ans |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------|--------------|-----------|---------------|
| DETTES | Emprunts obligataires convertibles (1) | | | | |
| | Autres emprunts obligataires (1) | | | | |
| | Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1) | | | | |
| | Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1) | | | | |
| | Emprunts et dettes financières divers (1) (2) | | | | |
| | Fournisseurs et comptes rattachés | 6 320 | 6 320 | | |
| | Personnel et comptes rattachés | 4 060 | 4 060 | | |
| | Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 12 944 | 12 944 | | |
| | Impôts sur les bénéfices | | | | |
| | Taxes sur la valeur ajoutée | | | | |
| | Obligations cautionnées | | | | |
| | Autres impôts, taxes et assimilés | 291 | 291 | | |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | |
| | Groupe et associés (2) | | | | |
| | Autres dettes | 74 | 74 | | |
| | Dette représentative de titres empruntés | | | | |
| | Produits constatés d'avance | 44 544 | 44 544 | | |
| TOTAL DES DETTES | | 68 233 | 68 233 | | |
| (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice | | | | | |
| (1) Emprunts remboursés en cours d'exercice | | | | | |
| (2) Emprunts dettes associés (personnes physiques) | | | | | |

Les PCA inclus des fonds dédiés pour 17 222 €.

Ventilation du chiffre d'affaires

| | | 31/12/2024 |
|---------------------------------------------------|--------|---------------|
| Chiffre d'affaires par secteur d'activité | | 36 501 |
| Ventes de marchandises | | 2 279 |
| <i>Ventes de marchandises</i> | 2 279 | |
| Production vendue Biens | | 835 |
| <i>Recettes diverses (ex : lotos, tombolas)</i> | 835 | |
| Production vendue Services | | 33 387 |
| <i>Dispositif papillon</i> | 29 654 | |
| <i>Consultations psy</i> | 3 733 | |
| Chiffre d'affaires par marché géographique | | 36 501 |
| Chiffre d'affaires FRANCE | | 36 501 |
| <i>Ventes de marchandises</i> | 2 279 | |
| <i>Recettes diverses (ex : lotos, tombolas)</i> | 835 | |
| <i>Dispositif papillon</i> | 29 654 | |
| <i>Consultations psy</i> | 3 733 | |

Effectif moyen

| | | 31/12/2024 | Interne |
|------------------------------|--------------------------------------------------|------------|---------|
| EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE | Cadres & professions intellectuelles supérieures | | 4 |
| | Professions intermédiaires | | |
| | Employés | | 1 |
| | Ouvriers | | |
| | TOTAL | | 5 |

L'effectif moyen s'élève à 4,8 selon le code de la sécurité sociale.

Produits constatés d'avance

| | Période | Montants | 31/12/2024 |
|---------------------------------------------|---------|----------|------------|
| Produits constatés d'avance - EXPLOITATION | | 27 322 | 27 322 |
| Produits constatés d'avance - FINANCIERS | | | |
| Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS | | | |
| TOTAL | | | 27 322 |

Changement de méthode comptable sur l'exercice.

Tableau de suivi des fonds dédiés

| I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES | | | | |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Ressources | Fonds à engager au début de l'exercice | Utilisation en cours d'exercice | Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées | Fonds restant à engager en fin d'exercice |
| | A | B | C | D = A - B + C |
| Fonds dédiés | | | | |
| Ministère des sports | 15 249 | 15 249 | 15 000 | 15 000 |
| dfrip | | | 1 200 | 1 200 |
| TOTAL | 15 249 | 15 249 | 16 200 | 16 200 |

| II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC | | | | |
|------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Ressources | Fonds à engager au début de l'exercice | Utilisation en cours d'exercice | Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées | Fonds restant à engager en fin d'exercice |
| | A | B | C | D = A - B + C |
| Dons manuels | | | | |
| Total | | | | |
| Legs et donations | | | | |
| Total | | | | |
| TOTAL | | | | |

Evaluation des contributions volontaires en nature

| Répartition par nature de produits | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|------------------------------------------------------|-----------------|----------------|
| Bénévolat | | |
| Prestations en nature Temps des bénévoles (15€/h) | (25 110) | (8 620) |
| Dons en nature | (25 110) | (8 620) |
| | | |
| Total | (25 110) | (8 620) |

| Répartition par nature de charges | 31/12/2024 | 31/12/2023 |
|---------------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...) | | |
| Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...) | | |
| Prestations | | |
| Personnel bénévole Personnel bénévole | 25 110 | 8 620 |
| | 25 110 | 8 620 |
| Total | 25 110 | 8 620 |

Annexe libre

Détail des dons des fondations

| <u>Structures</u> | <u>Montant</u> |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|
| Fonds de dotation la nuit du bien commun | 89 172,00 |
| Association PrunElle's | 1 075,00 |
| Fonds de dotation changer par le don | 7 139,00 |
| Vision du Monde | 55 561,00 |
| Fonds de dotation enfants Kintsugi - Protection de l'enfance | 75 000,00 |
| Les Gaz'elles des alpes | 1 300,00 |
| Fonds de Dotation Transatlantique | 20 000,00 |
| Fonds de dotation Geoy | 5 000,00 |
| Fondations de France | 10 000,00 |
| TOTAL | 264 247,00 |

Détail des autres dons

Les dons ayant ouvert droit à avantages fiscaux s'élèvent à 215 788 € pour l'exercice 2024 avec comme donataire principal burger king (90 000 € de dons pour l'exercice).

La société KAVAK a fait don de mobiliers pour une somme de 18 480 €.

Rémunérations brutes annuelles des 3 personnes les mieux rémunérées :

Personne 1 : 52 269 € brut

Personne 2 : 38 693 € brut

Personne 3 : 23 112 € brut

ASSOCIATION LES PAPILLONS

Association loi 1901
33 Boulevard de l'Atelier
66240 Saint-Estève
SIREN : 843 396 409

**Rapport Spécial du Commissaire aux Comptes
Exercice clos le 31/12/2024**

Sophie LLENSE-COILLE

Gérard DELPECH



Association LES PAPILLONS

33 Boulevard de l'Atelier

66240 Saint-Estève

Rapport Spécial du Commissaire aux Comptes sur les Conventions Réglementées **Assemblée d'approbation des comptes de l'exercice clos le 31/12/2024**

Mesdames, Messieurs les Membres,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE

Personnes concernées : Monsieur Laurent BOYET

Nature de la convention : Compensation financière précisée à l'article 16 des statuts

Modalités : Au cours de l'exercice clos au 31/12/2024, le montant versé à Monsieur Laurent Boyet au titre de la compensation financière octroyée au Président s'élève à 7 200€.

FRAIS DE DEPLACEMENT REMBOURSES AUX ADMINISTRATEURS

Personnes concernées : Karine BLACHE, Laurent BOYET, Sylvie MULLIER, Valérie TABOURET et Jessie ZAHER

Nature de la convention : Frais de déplacement et frais divers remboursés aux administrateurs

Modalités :

Karine BLACHE 397.00€ (frais de déplacement)

Laurent BOYET 5 475.78€ (frais de déplacement)

Sylvie MULLIER 323.60€ (frais de déplacement)

Valérie TABOURET 64.95€ (frais divers)

Jessie ZAHER 233.81€ (frais de déplacement)

Au cours de l'exercice clos au 31/12/2024, le montant comptabilisé en charges par votre association s'élève à 6 430.19€ au titre des remboursements de frais de déplacement et 64.95€ de remboursement de frais divers, soit un total de 6 495.14€.

Fait à Perpignan, le 13/05/2025

Pour la société HORIZON'S
Commissaire aux comptes

Sophie LLENSE COILLE
Commissaire aux comptes

SARL HORIZON'S
EXPERT-COMPTABLES
COMMISSAIRE AUX COMPTES
133, Avenue Alfred Kastler - Tecnosud
66000 PERPIGNAN
Tél : 04 68 56 84 84 - Fax : 04 68 55 29 65